
Handlingar
extra FM 

2012
Linköping, 12 maj 2012



Handlingar extra FM 2012

 
2

Allmänt
Förhandlingarna kommer att ske på Östergötlands län-
smuseum i Linköping, adress Raoul Wallenbergs plats. 
Kommer man med tåg ställer man sig med ryggen mot 
stationshuset och rälsen och går rakt upp längs Järnväg-
savenyn som sedan går över i Vasavägen. Efter några 
minuter kommer ni att gå rakt på Östergötlands läns-
museum.

Anmälan
Anmälan görs företrädningsvis via anmälningsfor-
muläret i Madicken senast 21 april 2012. Där anges 
även vilka som skall vara kårens ombud. Det går även 
att anmäla sig via telefon. Efter 21 april får ni kontakta 
förbundskansliet via telefon 08-672 60 80 eller mail 
info@nsf.scout.se om ni vill anmäla er. 

Boende
Behöver ni bo över i Linköping får ni boka boende 
själva. Tips på boende i närheten kan fås från kansliet.

Handlingar
Alla förbundsmöteshandlingar går att ladda ner i PDF-
format från förbundets hemsida  
www.nsf.scout.se/Forbundsmote/extraFM2012

Information och kontakt 
Har ni praktiska frågor om mötet, skicka ett mail till 
info@nsf.scout.se eller ring 08-672 60 80.

Kostnad 
Kostnaden för att delta på det extra förbundsmötet är 
200 kr. Då ingår två fikor samt lunch.

Ombud
Ombud är de som har rösträtt för kår och scoutdistrikt. 
För att vara ombud krävs att en skriftlig ombudsfull-
makt skickas in till förbundskansliet, detta gäller även 
om ni anmäler er via Madicken. Läs mer om vilka som 
får vara ombud vid extra FM på sidan 9.

Parkering
Kommer ni med bil? Parkeringsmöjligheter finns på 
Katedralskolan, Platensgatan 20, samt på Baggens 
parkeringshus, Kungsgatan 24. Båda alternativen ligger 
ca: 100 meter från förhandlingslokalen.

Resefördelning
Ombud för kår och scoutdistrikt ingår i resefördel-
ningen. Blanketter för reseutjämning hämtas och if-
ylles i mötesbyrån på FM och skall vara resefördeln-
ingskommittén tillhanda senast 10.30 lördag 12 maj. 
Förbered gärna blanketten i förväg för att spara tid.

Schema 
9.00-10.30   Mötesbyrån är öppen 
        (Fika serveras 9.30-10.30)

10.30  Förbundsmötets öppnande 
Behandling av punkterna 1-5 i 

 föredragningslistan
 Inledande presentation av FS förslag
 Diskussionsforum
 
12.00-13.00 Lunch 

13.00  Förhandlingar i plenum

15.30  FM avslutas
 (Fika innan hemfärd) 

Läs mer om arbetsordningen på sidan 9.

 
Diskutera i kåren
Innan det extra förbundsmötet är det viktigt att kåren 
samlats för att diskutera samverkansavtalet som kom-
mer att behandlas. BU uppmanar i sitt yttrande kårerna 
att fundera på vad man vill med framtiden och ta reda 
på svaren på de frågor man eventuellt har. 
Förbundsstyrelsen har på sidan sex gett förslag till dis-
kussionsfrågor att använda sig av i kåren. 

Frågor?
Uppstår frågor kring samverkansavtalet uppmanar FS 
medlemmarna att maila in dem innan mötet till: ns- ns-
ffs@sobernet.nu . Det ger FS och Scouterna - Riks-
organisationen tid att förbereda bra svar att pre-
sentera på hemsidan innan mötet samt i plenum. 

Det går också bra att ställa frågor på plats på för-
bundsmötet till både FS och representanter från Scou- FS och representanter från Scou-
terna - Riksorganisationen.

Extra förbundsmöte 12 maj
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1. Förbundsmötets öppnande
2. Fastställande av röstlängd
3. Fråga om huruvida stadgeenlig kallelse har utfärdats 

4.  Val av (valberedningens förslag) 
a. Mötesordförande 
 Björn Lindgren, Stockholm 
b.  Mötessekreterare 
 Sven Nilsson, Mölndal 
 Carim Schröder, Bandhagen 
c. Röstkontrollanter 
 Lina Andersson, Reftele 
 Jimmie Norberg, Flen 
 Marcus Reinhold, Ljungbacken 
 Eddie Hecktor, Sösdala 
d.  Två protokollsjusterare 
 Lina Andersson, Reftele 
 Jimmie Norberg, Flen 
e.  Resefördelningskommitté 
 vakant 

5. Fastställande av föredragningslista 

6. FS förslag: Samverkansavtal med Scouterna - Riksorganisationen 

7. Förbundsmötets avslutning

Föredragningslista
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Förslag till beslut

NSF har alltid varit för ett starkt samarbete mellan scoutförbunden. Det har vi visat gång på gång, bland annat 
genom vårt engagemang i program, utbildningar och gemensamma arrangemang. Vi har också alltid varit oerhört 
tydliga med att vi vill kvarstå som självständigt förbund. Så som organisationen skapats för scoutsverige idag, där 
NSF haft mycket att säga till om i förhållande till hur många medlemmar vi är, ser Förbundsstyrelsen att lösnin-
gen med ett samverkansavtal har blivit den väg som är mest naturlig att vandra. Vi som kårer får möjligheten att 
påverka arbetet som sker över förbundsgränserna och vi har samtidigt kvar vår kärna, vårt förbund, vår starka 
koppling till IOGT-NTO-rörelsen. 

Förbundsstyrelsen föreslår Förbundsmötet

att  i enlighet med föreslaget samverkansavtal ansluta Nykterhetsrörelsens Scoutförbund som 
 samverkansorganisation till Scouterna - Riksorganisationen

Bakgrund
Många års arbete och långa förhandlingar börjar nå sitt slut. Från den 1 januari 2012 är Svenska Scoutförbundet 
upplöst, och Scouterna - Riksorganisationen är bildad. De tre förbund som utgör stommen i Scouterna - Riksor-
ganisationen är Svenska Scoutförbundet, KFUM:s Scoutförbund och Frälsningsarméns Scoutförbund, där samt-
liga medlemmar blir direktanslutna via sina kårer in i den nya organisationen. Svenska Scoutrådet finns i dagsläget 
kvar som en paraplyorganisation, men har för avsikt att avveckla sig själva när Scouterna - Riksorganisationen 
fungerar på egen hand.

Sedan beslutet om att skapa en gemensam organisation fattades har NSF arbetat för en så bra lösning som möjligt 
för den svenska scoutrörelsen, med avsikt att så småningom ta ställning till vilken plats NSF ska ha i den nya struk-
turen. Förbundsstyrelsen anser att resultatet av det arbetet är så bra som det har kunnat bli, utifrån de beslut som 
tidigare fattats inom samarbetet i Svenska Scoutrådet. NSF har nu möjligheten, att med fortsatt stort självbestäm-
mande, ansluta sig till Scouterna - Riksorganisationen som en så kallad samverkansorganisation.

Under våren har Nykterhetsrörelens Scoutförbund, Svenska Scoutförbundet, KFUK-KFUM:s Scoutförbund, 
SMU Scout, Frälsningsarméns Scoutförbund och Svenska Scoutrådet gemensamt arbetat med att ta fram avtal 
som reglerar samarbetet i den nya strukturen. Avtalen för de olika förbunden har gemensam grund men med för-
bundsspecifika detaljer. Det avtal som NSF nu har att förhålla sig till finns som bilaga till handlingarna.

Konsekvenser
Det är svårt att förutse vilka följder olika beslut får för NSF. Det här är alltså en uppskattning, en relativt kvalifi-
cerad gissning.

FS förslag 

Avtal med Scouterna - Riksorganisationen
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Alternativ till ställningstaganden, kortfattat
Som situationen nu ser ut finns det olika möjliga vägar för NSF att gå. Vi kan rösta JA till att bli en samverkans-
organisation till Scouterna - Riksorganisationen med den avtalslösning som finns. Vi kan också rösta NEJ till den 
avtalslösning som finns. Då får förbundet ge Förbundsstyrelsen riktlinjer kring om vi skall arbeta vidare med en ny 
avtalsprocess eller att inte ansluta oss till Scouterna - Riksorgansationen alls. Nedan finns mer utförliga beskrivnin-
gar av möjliga konsekvenser.

Om NSF röstar för samverkansavtalet
Om Extra Förbundsmötet beslutar att NSF skall ingå avtal med Scouterna - Riksorganisationen, kommer det 
avtal som finns att skrivas under. Kårerna i NSF kommer då automatiskt även att räknas som anslutna till Scout-
erna - Riksorganisationen. Detta innebär att kårstadgarna är godkända av Scouterna - Riksorganisationen och att 
varje NSF-scoutkår också får rösträtt på Scouternas första stämma i höst. NSF kommer att kvarstå som det gör 
idag, med konsulenter, kansli, förbundsstyrelse, stadgar och samma koppling som förut till övriga IOGT-NTO-
rörelsen. 

Medlemsavgiften faktureras även fortsättningsvis kåren via förbundet. Medlemsavgiftens storlek beslutar kårerna 
om på den första Scoutstämman och är alltså inte bestämd än. Just nu ligger förslaget på 183 kr och baseras på den 
medlemsavgift Svenska Scoutförbundets medlemmar betalat till sitt förbund  fram till i år.  Den summan mots-
varar de 50 kr vi tidigare betalat till Svenska Scoutrådet. Förbundsstyrelsen arbetar fortfarande med att justera den 
föreslagna medlemsavgiften till en lägre summa. Medlemsavgiften är avsedd att täcka det arbete inom Scouterna 
- Riksorganisationen som är gemensamt för alla scouter i form av utveckling, gemensam kommunikation, extern 
kommunikation och centrala administration samt medlemsskapen i världsscoutorganisationerna.

Hur påverkar en anslutning av NSF till Scouterna - Riksorganisationen kårarbetet rent konkret? Troligtvis blir 
den extra Scoutstämman, årsmötet, den mest konkreta förändringen. Alla kårer får möjlighet att besluta om det 
förbundsgemensamma arbete som bedrivs på ett mer direkt sätt än vi gjort tidigare.

Om NSF röstar emot samverkansavtalet
Det är mer ovisst vad som händer om NSF väljer att inte godkänna samverkansavtalet. Den nya organisationen är 
sjösatt och om vi inte väljer att ingå någon form av avtal blir vår position oklar. 

Om det är detaljer i avtal eller process vi är emot kan vi verka för att förändra detta. Nackdelen kan i så fall vara 
att vi inte hinner få avtalet klart i tid för att alla NSF-scoutkårer ska kunna åka på första årsmötet, Scoutstämman. 
Det innebär minskat inflytande för NSF i en fas då den nya organisationen fortfarande utformas.

Är det huvudprinciperna med hela organisationsförslaget vi är emot kan vi arbeta vidare med målet att Svenska 
Scoutrådet ska finns kvar. Svenska Scoutrådet är ännu inte upplöst, men dess funktioner kommer i mångt och 
mycket att överföras till den nya organisationen för att medlemsinflytandet skall öka. De funktioner som kommer 
att kvarstå längst hos Svenska Scoutrådet är medlemskapen i världsscoutorganisationerna WOSM och WAGGGS. 

Vi kommer i så fall att befinna oss i minoritet. Men givetvis kommer vi även vid det här beslutet att finnas kvar 
som idag med styrelse, kansli och så vidare. 
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Teoretiskt sett kan kårer i NSF välja att ansluta sig till Scouterna - Riksorganisationen även om NSF som förbund 
väljer att inte skriva på avtalet, men då får medlemskapet anses som dubbelt och separerat från varandra. Alterna-
tivt kan kårer välja att avsäga sig medlemskapet i NSF och övergå enbart i Scouterna - Riksorganisationen.

Hur det än blir
Detta beslut får också vissa konsekvenser för våra stadgar. Idag står det att vi samverkar med övriga scoutförbund 
genom två mandat i Svenska Scoutrådets styrelse. Så ser situationen inte längre ut. Detta betyder att vi behöver 
ändra våra stadgar vilket beslut som än fattas. Enligt överenskommelse med Scouterna - Riksorganisationen får 
NSF möjligheten att ansluta våra kårer innan första Scoutstämman utan att ha gjort förändringar i våra stadgar om 
vi väljer att ingå avtalet. För att dessa stadgar ska bli så korrekta som möjligt är Förbundsstyrelsens förslag att vi 
avvaktar till ordinarie Förbundsmöte med att anta nya stadgar. Ett förslag till utkast till stadgarna finns med som 
bilaga till handlingarna.

Diskussionsfrågor till kårerna
Nedan följer några frågor som kårerna kan välja att utgå från i sina diskussioner inför beslutet.

-  Vilka fördelar ser ni med att ingå avtal med Scouterna - Riksorganisationen?
-  Vilka nackdelar ser ni med att ingå avtal med Scouterna - Riksorganisationen?
-  Var ser ni NSF om tio år om vi väljer det ena eller det andra alternativet?
-  Hur tror ni att kårens verksamhet kommer att förändras om vi väljer att ingå avtal respektive om vi väljer  
 att inte ingå avtal?
-  Vilka frågor behöver ni få svar på innan mötet eller på mötet för att kunna fatta ett så bra beslut som  
 möjligt?
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BU tycker att förbundsstyrelsen och alla andra som arbetat med samverkansavtalet har gjort ett bra arbete. Vi 
tycker dock att mycket fortfarande är oklart. Framförallt känns det väldigt osäkert vad som händer om vi säger nej 
till samverkansavtalet. Vi har granskat preliminära utkast av handlingarna och en del frågeställningar har dykt upp. 
Vi hoppas att kårerna kan bli hjälpta av svaren som FS och även förhoppningsvis Scouterna kommer att förmedla 
innan det extra förbundsmötet.

§ 4.1 Medlemsavgift
Som vi har förstått det kommer alla betala samma medlemsavgift till Scouterna oavsett hur man är ansluten. Vi 
funderar då på vad som kommer att bekostas från Scouternas konto i framtiden istället för från NSFs som idag. 
Är det tidningar, utveckling etc? Tjänster som inte nyttjas - får NSF tillbaka pengar för dessa?

§ 5.2 Medlemsregister
Kommer kårerna att behöva registrera medlemmar i flera medlemsregister eller blir det som idag i ett register som 
då både Scouterna och NSF kan ta del av?

§ 5.4 Försäkring
Då NSF ansvarar för att en medlemsförsäkring finns, är vi då även försäkrade på aktiviteter i Scouternas regi? Det 
är viktigt att det inte finns luckor där vi står utan försäkring.

§ 6.2 Distrikt
Vi ser det positivt att kårer kan ansluta till Scouternas distrikt i närområdet. Det står även att om ett NSF-distrikt 
avvecklas ska man begära medlemskap i ett annat distrikt. Innebär det att alla scoutkårer måste vara med i ett di-
strikt, och i så fall varför?

§ 6.3 Regioner
Som samverkansorganisation kommer vi inte kunna ta del av stödstrukturerna i regionerna. Det vore dock ändå 
rätt intressant att veta hur regionerna kommer att vara geografiskt.
Kan scoutkårer dubbelansluta sig till Scouterna, dvs både via NSF och direkt (med eventuell dubbel avgift), t.ex. i 
syfte att också få del av regionernas stödstruktur?
Förutom statsbidraget, vilken övrigt finansiering finns för regionerna?

§ 8.2 Scouternas stämma
Då alla medlemmar i Scouterna har närvaro- och yttranderätt på Scouternas stämma - varför ska då NSF ha 5 
observatörer där?

§ 9.5 Uppsägning
Om vi säger ja till detta samverkansavtal nu och om ett par år märker att det inte fungerar som intentionen var vid 
avtalsteckandet. Om vi inte heller kan komma fram till en lösning med Scouterna, utan säger upp avtalet. Innebär 
det då att NSF i ett sådant läge inte har rätt att bedriva scouting längre? Krävs ett förbundsmötesbeslut för att säga 
upp avtalet eller kan NSFs styrelse säga upp det?

Övriga frågor
Vad skiljer NSFs föreslagna anslutningsform från den lösning som de andra scoutförbund har beslutat om (KM 
& FA) som fortfarande har kvar sin andra moderorganisation utöver Scouterna?

Beredningsutskottets (BUs) kommentarer
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Om vi röstar nej till FS förslag uppstår en oklar situation kring vad ett nej faktiskt innebär. FS redogör för möjliga 
scenarier, men hur blir det med anslutningen till världsscoutorganisationerna om vi säger nej till avtalet? Sverige 
kan bara vara medlem i WAGGGS och WOSM genom en organisation, antingen Svenska Scoutrådet eller den nya 
riksorganisationen. ”Den nya riksorganisationen kan ansöka om att ta över medlemskapet när den samlar en över-
vägande del av de svenska scoutkårerna.” - NyaScouterna.se. Vad händer med Nykterhetrörelsens Scoutförbund 
koppling till WAGGGS och WOSM i det läget?
 

BU rekommenderar
Att kårerna funderar på vad de vill med framtiden, tar reda på svaren på sina frågor och tar ett klokt beslut på det 
extra förbundsmötet.

Hade BU röstat om samverkansavtalet i dag hade vi sagt ja till förslaget. Vi tycker dock att mycket är otydligt och 
hoppas att frågorna fått svar till det extra förbundsmötet. En positiv aspekt av att tacka ja till avtalet är att vi då 
kommer att kunna vara med och påverka Scouterna i framtiden.

 
Beredningsutskottet
Katarina Funning
Adam Hansson
Ing-Britt Lindblad
Björn Lindgren
Evelina Sundberg
Niklas Lundberg

2012-04-15
Olika platser runt om i Sverige  
 
 
Notera!
FS arbetar på svar till de frågor BU ställt, frågor som även Scouterna - Riksorgansationen har fått ta del av. Svaren 
kommer att publiceras på www.nsf.scout.se/Forbundsmote/extraFM2012 när de är klara samt mailas ut till an-www.nsf.scout.se/Forbundsmote/extraFM2012 när de är klara samt mailas ut till an-
mälda ombud. Samma sak gäller frågor som inkommer från medlemmar, kårer och distrikt.
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Arbetsordning
Här beskriver vi hur det extra förbundsmötet går till samt vilka olika funktioner deltagarna kan ha.  

På de följande sidorna hittar du en lista med vanliga mötesord. Fråga gärna om du undrar över något!

Vad säger stadgarna om extra FM? 
Ett extra förbundsmöte är något mycket ovanligt som, 
kansliet veterligen, aldrig tidigare arrangerats i NSF.  
Extra förbundsmöte kan hållas efter beslut av förbunds-
styrelsen eller revisorerna, samt om 1/3 av scoutkårer-
na eller 2/3 av distrikten så påkallar. Denna gång är det 
förbundsstyrelsen som kallat till extra förbundsmöte.

Vid extra förbundsmöte behandlas endast den fråga eller 
de frågor som föranlett förbundsmötets hållande. Detta 
innebär att vi under extra FM endast har möjlighet att 
diskutera samverkansavtalet med Scouterna - Riksorgan-
isationen. Andra frågor får vänta till nästa ordinarie FM. 

Ombud
Vid extra förbundsmöte äger, enligt stadgarna, de om-
bud rösträtt som valts till ombud till närmast föregående 
ordinarie förbundsmöte. Förbundsstyrelsen och kårer 
ute i landet har insett att det finns problem med detta, 
eftersom det utesluter kårer och distrikt som av olika 
anledningar inte var på plats i Östersund. FS har därför 
föreslagit en lösning.

De kårer och distrikt som inte skickade ombud till 
Östersund, eller vars ordinarie ombud eller suppleanter 
fått förhinder, har möjlighet att skicka in en ombuds-
fullmakt inför det extra Förbundsmötet. Det är sedan 
upp till mötet, det vill säga de enligt stadgarna giltiga 
ombuden, att fatta beslut om att ge dessa extra ombud 
rösträtt. Detta beslut fattas med kvalificerad majoritet.

Man kan jämföra detta beslut med det vi vanligtvis fattar 
på FM om att tillåta sent inkomna ombud att vara ombud. 

Närvarande medlemmar & gäster
Alla närvarande har yttranderätt på förbundsmötet. Det 
är alltså fritt fram att diskutera och yttra sig. 

Hur mötet kommer att gå till
Mötet kommer att börja med en redogörelse från FS om 
arbetet fram till dagens avtalsförslag. Under dagen kom-
mer det att finnas möjlighet att diskutera förslaget både 
ansikte mot ansikte under diskussionsforum och i plenum.  

Det finns möjlighet att ställa frågor på plats, men har 
ni frågor redan nu önskar FS att ni inkommer med 
dem före mötet (nsffs@sobernet.nu). Frågor som 
inkommer innan FM kommer att publiceras med 
svar på hemsidan samt skickas till anmälda ombud. 

Beredningsutskottet (BU)
Har haft i uppgift att gå igenom alla FM-handlingar och 
gett kommentarer innan dessa skickats ut till ombuden.

 
Förbundsstyrelsen (FS)
FS står bakom förslaget om samarbetsavtal med Scout-
erna - Riksorganisationen, det enda förslaget som är 
uppe för diskussion under detta extra förbundsmöte.
 

Valberedningen
Har innan mötet arbetat med att hitta personer som kan 
tänka sig att vara mötesfunktionärer, till exempel ord-
förande och justerare.
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Acklamation 
Man fattar beslut genom att ropa. Ordförande 
frågar t ex ”Kan vi besluta i enlighet med förslaget?” 
Om du är för förslaget ropar du ”Ja!” Sedan frågar 
ordförande: ”Någon däremot?” Om du är emot 
förslaget ropar du då ”Ja!”. Du svarar alltså aldrig 
”Nej!”.
Adjungering
Anslutning av utomstående part till ett formellt 
möte.

Ajournera
Mötet eller förhandlingarna uppskjuts, ofta på 
bestämd tid.

Att-sats 
Ett förslag sammanfattas i ett antal att-satser som 
kan väljas var och en för sig eller alla tillsammans.
Begära ordet
Måste man göra innan man springer upp i talarsto-
len. Det gör man genom att vifta med sitt röstkort 
eller på annat sätt påkalla uppmärksamhet från pre-
sidiet.

Beredningsutskott, BU
Har som uppgift att granska NSFs arbete och in-
riktning utifrån stadgar och tidigare FM-beslut. 
Granskningen gäller i huvudsak perioden mellan 
två förbundsmöten. De har även gått igenom alla 
FM-handlingar och givit kommentarer innan dessa 
skickas ut till ombuden.

Dagordning
En lista på vilka punkter som ska tas upp under FM 
och i vilken ordning de ska tas upp.

Deltagare
Intresserad person som deltar på FM och har yt-
tranderätt men inte får lägga förslag eller rösta.

Förbundsmöte, FM
Nykterhetsrörelsens Scoutförbunds årsmöte. Detta 
är förbundets högsta beslutande organ till vilket alla 
scoutkårer och distrikt äger rätt att utse ombud.

Förbundsstyrelsen, FS
Styrelsen som leder förbundets verksamhet mellan 
förbundsmötena.

Förhandlingar 
Mötestid då föredragningslistan gås igenom.
Föredragningslista 
Annat ord för dagordning.
Förslags och rösträtt
Rätt att lägga förslag och rösta har ombud och före-
dragande revisor. Tingets representanter har samma 
rätt i frågor som behandlats av Tinget. Varje ledamot 
av förbundsstyrelsen har förslagsrätt. Valberedning 
och beredningsutskott har förslagsrätt i ärenden som 
sammanhänger med uppdraget.

Handlingar
Samtliga dokument som rör förbundsmötet. Dessa 
skall vara ombud, scoutkårer, distrikt och revisorer 
tillhanda senast tre veckor före mötets öppnande.

Justerare
Person som när FM är slut kontrollerar att det som 
skrivits i protokollet stämmer med vad som beslu-
tades.

Kallelse
Till ordinarie förbundsmöte utfärdas av förbunds-
styrelsen senast fyra månader före förbundsmötets 
öppnande. Kallelse skall gå till förbundets scoutkår-
er, distrikt och revisorer.

Kandidat, kandidera
Till alla valbara platser ska finnas kandidater som 
kandiderar till platserna, dvs. personer som tillfrågats 
och är beredda att ställa upp om de blir valda. Du kan 
själv kandidera 

Moderator 
En moderator är ansvarig för en del av åsiktstorget 
och ska där uppmuntra till dialog, underlätta diskus-
sionerna och hjälpa till att sammanföra ombud som 
lagt liknande förslag.
Mötesbyrå 
I mötesbyrån checkar alla anmälda deltagare in. De 
som är ombud hämtar även ut sina röstkort här.
Nominera 
Att föreslå en kandidat till något förtroendeupp-
drag. 
Närvarorätt 
Vid förbundsmöte tillkommer varje medlem i 
IOGT-NTO-rörelsen samt inbjudna gäster.
Ombud 
Varje medlem i NSF är valbar till FM-ombud.
Scoutkår med mellan tio och femtio medlemmar 
(varav minst fem skall vara yngre än 26 år) har rätt 
att utse två ombud och två suppleanter. För varje yt-
terligare påbörjat 50-tal medlemmar äger scoutkåren 
rätt att utse ytterligare ett ombud och en suppleant.
Distrikt, som består av minst tre scoutkårer (vilka 
består av minst tio medlemmar varav minst fem skall 
vara yngre än 26 år), äger rätt att utse två ombud 
och två suppleanter.
Ordförande
Den som av Förbundsmötet väljs att hålla i mötesor-
dförandeklubban (på förslag från valberedningen).
Ordningsfråga 
Kan begäras under förhandlingarna om det gäller 
något praktiskt som att ljudet är dåligt eller något 
formellt t ex att det inte går rätt till vid mötet. Den 
som begärt ordningsfråga får ordet direkt utan att 
sättas upp på talarlistan.

Ordlista
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Plenum 
Annat ord för förhandlingar, då man samlas i aulan 
och fattar beslut. 
 
Presidium 
De som håller ordning på mötet, sitter vid bordet 
längst fram och leder mötet. Består av ordförande 
och sekreterare.
Propositionsordning 
beskriver i vilken ordning olika förslag och att-satser 
ska ställas mot varandra när man ska fatta beslut. 
Ordföranden föreslår propositionsordningen.
Protokoll 
från förbundsmöte skall inom fyra månader skickas 
till ombuden, revisorerna samt scoutkårer och dis-
trikt.
Redaktionskommitté 
Redaktionskommitténs uppgift äratt sammanställa 
materialet från torg och beredningsgrupper samt 
att skriva ett beslutsunderlag till förhandlingarna i 
plenum.
Resefördelning 
Tillämpas för ombudens resor till och från För-
bundsmötet (FM), dvs. man räknar ut en medel-
kostnad för vad det kostar ett ombud att ta sig till 
FM och sedan får de som betalat  
mindre betala in och de som betalat mer får tillbaka 
pengar. 
Revisor 
Person vald utanför styrelsen med uppgift att gran-
ska styrelsens arbete.
Röstkort 
Varje ombud får ett röstkort när de checkar in, dessa 
visas till exempel när det blir votering.
Röstlängd 
Antal personer som har rösträtt. Denna justeras om 
något ombud lämnar förhandlingarna.
Rösträknare 
Personer utsedda av FM att räkna rösterna.
Sekreterare 
Den eller de i presidiet som för protokoll.
Utmanarcoutkommittén, UScK 
Valda på Tinget att representera förbundets ut-
manarscouter.
Tinget 
Nykterhetsrörelsens Scoutförbunds utmanarscout-
ers årsmöte.
Scouterna - Riksorganisationen 
Namnet på den nya riksorganisationen för svensk 
scouting som bildades 1 januari 2012.
Sluten votering 
Vid personval är det vanligt med sluten omröst-
ning. Man skriver det alternativ man röstar på en 
lapp. Lappen lämnas till rösträknarna som räknar 
rösterna. 

Stadgar 
Är en förening/organisations regler för hur allt ska 
fungera. Där regleras tex hur Förbundsmötet ska gå 
till, vilka ärenden som ska tas upp etc.
Streck i debatten 
Kan begäras när debatten kört fast och tiden rinner 
iväg. Man lämnar in förslaget till presidiet och ord-
föranden tar upp det som en ordningsfråga. 
Ordföranden frågar om vi kan dra streck i debatten. 
Beslutas streck i debatten får alla som vill yttra sig 
i frågan anmäla sig och när dessa talat är debatten 
avslutad.
Svenska Scoutrådet, SSR 
Samarbetsorgan för svensk scouting där alla scout-
förbunden finns representerade.
Just nu håller man på med en process att ombilda 
svensk scoutings struktur. Istället för en paraplyor-
ganisation (SSR) är tanken att ha en organisation 
– Scouterna – dit samverkansorganisationer kan 
knytas. NSF kommer på detta extra förbundsmöte 
att rösta om hur vi vill vara en del av den svenska 
scoutrörelsen i framtiden.
Talarlista 
Lista över dem som begärt ordet i tur och ordning. 
Används när många vill yttra sig.
Tidsbegränsning 
Om debatten drar ut på tiden kan man komma öve-
rens om hur många minuter varje talare max får tala.
Valberedning 
En grupp människor som är valda för att leta fram 
personer som kan tänka sig sitta med i t.ex. för-
bundsstyrelse, beredningsutskott, valberedning och 
stiftelser.
Votering 
Tycker du att presidiet har hört fel kan du begära 
votering. Votering betyder att röstning sker igen. 
Första gången voteringen genomförs är det antagli-
gen en försöksvotering.  
Då uppskattar bara presidiet vilket förslag som 
får flest röster. Är du missnöjd med presidiets up-
pskattning av rösterna kan du begära votering igen. 
Då görs voteringen om och alla ombud får hålla upp 
sina röstkort medan rösterna räknas. 

Votering begärs genom att ropa ”Votering!” innan 
ordföranden slagit med klubban.
Yrka bifall/avslag 
Man framför om man tycker att FM ska rösta ja eller 
nej till ett förslag eller en att-sats.
Yttranderätt. 
Varje närvarande har rätt att framföra sin åsikt.

Ordlista
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FÖLJ FÖRHANDLINGARNA 
            via twitter 

 
På det extra förbundsmötet kommer förbundet kortfattat rapportera från förhandlingarna via twitter. 

Twitter är en social nätverkstjänst och mikroblogg som möjliggör för användare att skicka och läsa 
meddelanden, så kallade tweets. 

Du kan också göra inlägg via twitter! 
NSF heter @Nykter Scout och vår hashtag för extra FM är #XFM12


